Estado do Maranhão

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão

Gabinete do Deputado Cláudio Cunha

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: COHAFUMA, ▪ CEP: 65.071750

FONE (98) 3269.3439 - São Luis /MA

REQUERIMENTO Nº /2024

Senhora Presidente,

Nos termos do art. 158, inciso VI, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,

que após ouvida a Mesa, seja retirado de tramitação o Projeto de Lei nº 767/2023, de minha

autoria dispõe sobre a obrigatoriedade da instalação de câmeras de monitoramento no interior

dos veículos de transporte escolar, como um critério para que haja a emissão do termo de

autorização pelo DETRAN/MA, no âmbito do Estado do Maranhão.

Assembleia Legislativa, em 22 de maio de 2024.